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LAITILAN KAUPUNGINHALLITUKSEN LAUSUNTO ASIAAN 862/03.04.04.04.10/2024 
Laitilan kaupunginvaltuuston päätös §29, 13.5.2024 
 
Turun hallinto-oikeus on pyytänyt Laitilan kaupungin kaupunginhallitusta  
 1) hankkimaan valtuuston lausunnon, jossa  

- annetaan selostus asiasta 
- vastataan valituksessa esitettyihin vaatimuksiin ja niiden perusteluihin sekä 
- lausutaan esitetystä selvityksestä 

2) liittämään asiakirjoihin muut asian käsittelyssä kertyneet tai siihen liittyvät asiakirjat 
3) luetteloimaan toimittamansa asiakirjat  
4) antamaan lisätietoja antavan henkilön nimen  
 
 

1. LAITILAN KAUPUNGINHALLITUS ANTAA SELVITYKSENÄÄN SEURAAVAN LAU-
SUNNON 

 
Laitilan kaupungin hallintosäännön mukaan (§ 28, kohta 37, liite 1) kaupunginhallitus päättää seli-
tyksen antamista valtuuston puolesta valtuuston päätöstä koskevan valituksen johdosta, jos kau-
punginhallitus katsoo, että valtuuston päätöstä ei ole kumottava. 
 
Valituksen kohteena on Laitilan kaupungin peruskouluselvitys ja Laitilan Kyläkoulun Itäkulman kou-
lutalon sulkemispäätös. Laitilan Kyläkoulu koostuu seuraavista viidestä koulutaloista (tilanteen 
1.5.2024 oppilasmäärä sulkeissa): Itäkulman koulutalo (20), Kodjalan koulutalo (37), Untamalan kou-
lutalo (44), Soukaisten koulutalo (55) ja Suontaan koulutalo (38).  
 
Lausunnossa vastataan Laitilan Kyläkoulun Itäkulman koulutalon sulkemispäätöksestä tehdyn vali-
tuksen perusteluihin valituksessa esitetyssä järjestyksessä. 
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1 Tiedotus ja sen puutteellisuudet 
 
Valitusperuste: 1.1 Kuntalaisille tai valtuutetuille ei ole tiedotettu tai valmisteltu kunnolla ja riittäväs-
ti ja siten päätöksenteossa on kuulemisvirhe 
Valitusperuste 1.2. : Kaupunginvaltuuston jäsenille ei ole jaettu maaliskuussa 20223 esitettyä Power-
Point-esitystä, osa valmistelusta on jätetty tekemättä tai salattu päättäjiltä 
 
Laitilan kaupunginhallituksen lausunto kohdista 1.1 ja 1.2.: 

1. Kuntalaisille järjestettiin 16.11.2023 kuntalaisilta, jossa kuntalaisia kutsuttiin ideoimaan, mi-
ten mm. oppilasmäärän laskusta sekä kaupungin talouden heikkenemisestä johtuva koulu-
verkkopaineet selätetään. Kutsu kuntalaisiltaan on liitteenä (liite 2a). Kutsua jaettiin sekä 
kaupungin sosiaalisen median kanavilla, kaupungin kotisivuilla, paikallislehdessä (liite 2b) se-
kä WILMA-viestillä oppilaiden huoltajille (liite 3).  Kuntalaisillassa esitettiin mm. oppilasmää-
räennusteet, jotka pohjautuvat syntyvyyteen sekä toteutumaan, valtionosuuksien kehitys ja 
koulutuskustannukset sekä tietoa koulukiinteistöjen kunnosta ja kustannuksista. Kuntalaisil-
lan esitysmateriaali on liitteenä (liite 4a ja liite 4b). 

 
Toinen kuntalaisilta/tiedotustilaisuus järjestettiin 13.3.2024. Kutsua jaettiin sekä kaupungin 
sosiaalisen median kanavilla, kaupungin kotisivuilla, paikallislehdessä (liite 5). Ainestoa val-
mistelemassa oli laaja viranhaltijajoukko kaikilta toimialoilta (sivistysjohtaja, sivistystoimen 
palvelupäällikkö, rehtorit, hallintojohtaja, ruokapalvelupäällikkö, tekninen johtaja, kiinteistö-
päällikkö sekä talousjohtaja). Näin varmistettiin perusopetusselvityksen näkökulmien moni-
puolisuus. Kuntalaisillassa esitetty aineisto, joka oli myös kaupungin kotisivuilla 20.3.2024 
lähtien, on liitteenä (liite 6).  Julkaisun viivästyminen johtui samaan aikaan tapahtuneesta 
uusien kotisivujen julkaisusta, mikä aiheutti katkoksen palvelussa.  
 
Tiedotustilaisuudessa kuntalaisia pyydettiin antamaan esitetystä selvityksestä kommentit ja 
lausunnot Webropol-kanavan kautta. Tällä menettelyllä haluttiin varmistaa, että kaikki kun-
talaisten mielipiteet tulee kirjattua. Kannanoton jättämisestä tiedotettiin kuntalaisillan lisäksi 
myös kaupungin kotisivuilla, sosiaalisen median kanavilla ja paikallislehdessä (liite 7). 
 
Paikallislehti Laitilan Sanomat on huhtikuussa 2024 kerännyt kuntalaisilta kysymyksiä liittyen 
kouluverkkoon ja sen valmisteluun ja lähettänyt kootusti laajan kysymyspatteriston kaupun-
gin viranhaltijoille vastattavaksi. Viranhaltijoiden vastaukset annettuihin kysymyksiin on jul-
kaistu Laitilan Sanomissa 12.4.2024 (liite 8). 
 
Päätöksenteon tueksi on kouluverkon tiivistämisestä tehty lapsivaikutusten arviointi, jossa 
on kuultu esiopetuksen ja Laitilan kyläkoulun 1.-5. vuosiluokan oppilaita (liitteet 9 ja 10 a-d). 
Lisäksi 27.3.2024 on kuultu Laitilan kaupungin lasten ja nuorten hyvinvointiryhmän jäseniä, 
jotka edustavat laajasti kasvatuksen ja opetuksen sekä kolmannen sektorin toimijoita (liite 
11). Laitilan kaupungin valmistelutyöryhmässä olleet työntekijät eivät vastanneet tähän kyse-
lyyn.  
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Kaikki kyselyjen tulokset ja vastaukset ovat olleet nähtävillä päätöksenteossa. Kyselyjen tu-
loksista tehtiin SWOT-analyysi, joka muodosti pohjan lapsivaikutusten arvioinnille. Lapsivai-
kutusten arviointi on ollut julkisesti nähtävillä esityslistojen ja pöytäkirjojen liitteenä. Lisäksi 
paikallislehti Laitilan Sanomat on uutisoinut asiasta 12.4.2024.   
 

 
2.  Valtuutetuille järjestettiin seminaari/iltakoulu 28.3.2023 mm. teemasta oppilasmäärän kehi-

tys ja kouluverkko. Kutsu ja sen liitteet ovat lausunnon liitteinä (liite 12). Viranhaltijat halusi-
vat ajoissa antaa valtuutetuille tilannekatsauksen sekä mahdollisuuden ideoida ratkaisuja, 
joilla voitaisiin vaikuttaa oppilasmäärän laskusta mahdollisesti seuraaviin kouluverkon muu-
toksiin. Toisin kuin valittajat väittävät, ko. illan materiaali jaettiin kaupunginvaltuutetuille ja 
lehdistölle kokonaisuudessaan samana iltana (liitteenä hallintojohtajan sähköposti ja materi-
aalit, liite 13 a-d). 

 
Valtuutetuille järjestettiin toinen seminaari/iltakoulu 20.11.2023, jossa heidät osallistettiin 
ideoimaan kuntalaisillan 16.11.2023 tapaan kouluverkon kehittämistä (liitteeet 14 ja 15 a-b). 
 
Valtuuston seminaarissa 12.3.2024 (liite 16) käytiin seikkaperäisesti läpi laajan virkamiesval-
mistelun pohjatyö kouluverkosta, oppilasmäärän kehityksestä eri kouluissa ja koulutaloissa, 
opetussuunnitelman toteuttamisen haasteista oppilasmäärältään pienen koulutalon usean 
luokka-asteen yhdysluokissa, kiinteistöjen kunnosta sekä kuntatalouden tilanteesta. Selvi-
tyksen pohjana on laaja valmistelu, mikä sisältää niin opetussuunnitelman vaatimukset, kou-
lukyyditysasiat, ruokapalvelut, kiinteistöjen kunnon jne. Valittajat esittävät, että esityksen ja-
kaminen valtuutetuille olisi ollut välttämätöntä. Seminaarimateriaali lähetettiin kaikille val-
tuutetuille sähköpostin liitetiedostona 14.3.2024 (liite 17). Valtuutetuilla on laajat tiedonsaan-
tioikeudet, joten mikäli heille on jäänyt käsitys puuttuvista tiedoista tai vajaasta valmistelus-
ta, heillä on ollut mahdollisuus pyytää lisätietoja tai tarkennuksia valmisteluun.  
 
Koulujen ja perhepäivähoidon henkilöstölle järjestettiin tiedotustilaisuus perusopetuksen 
kokonaisselvityksestä 13.3.2024 (liite 18). 
 
Kuntalaisten oikeudesta osallistua säädetään Kuntalain (410/2015) 22 §:ssä. Sen mukaan 
asukkailla ja palvelujen käyttäjillä on oikeus osallistua kunnan toimintaan. Kunnanvaltuuston 
on pidettävä huolta siitä, että kuntalaisille on tarjolla laajasti ja monipuolisesti erilaisia osal-
listumisen mahdollisuuksia.   
 
Laki ei kuitenkaan määrittele sitä, miten tämä tehdään, vaan esittää vain ehdotuksia osallis-
tumisen tavoista. Osallistumista ja vaikuttamista voidaan edistää erityisesti:  

 järjestämällä keskustelu- ja kuulemistilaisuuksia sekä kuntalaisraateja  

 selvittämällä asukkaiden mielipiteitä ennen päätöksentekoa  

 valitsemalla palvelujen käyttäjien edustajia kunnan toimielimiin 

 järjestämällä mahdollisuuksia osallistua kunnan talouden suunnitteluun 
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 suunnittelemalla ja kehittämällä palveluja yhdessä palvelujen käyttäjien kanssa 
sekä 

 tukemalla asukkaiden, järjestöjen ja muiden yhteisöjen oma-aloitteista asioiden 
suunnittelua ja valmistelua. 

 
Kunnalla on siten melko vapaat kädet päättää siitä, miten asukkaita kannustetaan osallistu-
maan.  
 
Laitilan kaupunki on perusopetuksen kokonaisselvitystä tehdessään järjestänyt keskustelu- 
ja kuulemistilaisuuksia, mahdollistanut kuntalaisten osallistumisen peruskouluverkon suun-
nitteluun ja kehittämiseen sekä selvittänyt asukkaiden mielipiteitä ennen päätöksentekoa.   
 
Laitilan kaupungin kuntalaisten osallistamiseen ja kuulemiseen sekä valtuutettujen osallis-
tamiseen ja tiedottamiseen liittyen toteamme, että ne ovat tapahtuneet  monin eri tavoin 
valmistelun eri vaiheissa eikä  siinä ole  laiminlyöntejä tai muuta lainvastaisuutta.  
 
 

1.3. Asian aikajana 
 
Laitilan kaupunginhallituksen lausunto kohdasta 1.3.  
Kouluverkko valmistelun ja päätöksen aikajana on esitetty valituksessa oikein lukuun otta-
matta   

 viittausta sivistysvaliokunnan kokoukseen vuonna 2018. Kokous, jossa mainittua 
asiaa on käsitelty, on ollut 19.6.2019, ei 28.10.2018. 

 5.12.2023 kaupunki ei käytä Messenger-viestejä tiedotuksessaan eikä siten ole 
lähettänyt Messenger-viestiä oppilaille, henkilöstölle ja kuntalaisille kuulemisti-
laisuudesta. 

 28.3.2023 valtuusoseminaarin materiaali on lähetetty valtuutetuille samana ilta-
na. Perusopetuksen kokonaisselvitystyötä on viranhaltijavalmisteluna jatkettu. 

 
Aikajanaan liittyen toteamme, että peruspetuksen kokonaisselvityksen laadinta on aloitettu 
ajoissa eikä valmisteluun liity virheitä tai lainvastaisuuksia tai ole muutenkaan lainvastainen.  
 
1.4.1. SWOT-analyysi: 
Laitilan kaupunginhallituksen lausunto kohdasta 1.4.1. 
 
Kaikki kannanotot käsiteltiin virkavalmistelussa ja niistä tehtiin SWOT-analyysi, joka toi esiin 
kuntalaisten ja henkilöstön nostamat kouluverkon tiivistämiseen ja valmistelutyöhön liittyvät 
vahvuudet, heikkoudet, mahdollisuudet ja uhat. Kuntalaisille on tiedotettu (mm. valittajan 
kuva sivulla 4/8), että kannanottoja on annettu yhteensä 332. SWOT-analyysi ja tiivistelmä 
ovat olleet päätöksenteon liitteenä. Kaikki tulleet kannanotot ovat olleet päätöksenteon 
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oheismateriaalina ja näin ollen päättäjien käytettävissä päätöksenteon tukena. Liitteenä on 
kuvaus Webropol-kyselystä sekä annetut kannanotot (Liite 19 a-b).  
 
Laitilan kaupungin SWOT-analyysiin liittyen toteamme, että se ei sisällä virheellistä tai har-
haanjohtavaa tietoa tai ole muutenkaan lainvastainen.  Analyysi ja annetut kannantotot ovat 
olleet päätöksentekijöiden käytössä. 
 
1.4.2. Markkinointi Turun rakentajamessuilla 
Laitilan kaupunginhallituksen lausunto kohdasta 1.4.2. 
 
Laitilan kaupungin markkinointikampanjaan liittyen toteamme, että se ei sisällä virheellistä 
tai harhaanjohtavaa tietoa. Kampanja, sen sisältö tai toteutus eivät liity käsiteltävänä ole-
vaan päätökseen Laitilan kouluverkosta (liite 20). 
 
Kampanjan tarkoituksena on ollut markkinoida Laitilaan valmistuvia uusia asuinalueita, eri-
tyisesti Laesaaren alueelle sekä lisätä tietoisuutta kaupungista ja sen palveluista. Kampanjas-
sa on viitattu Laitilan elinvoimaisiin kyliin ja rauhallisiin kyläkouluihin, joita Laitilassa on edel-
leen useita ja jotka ovat edelleen Laitilan yksi ominaispiirteistä.  
 
 
1.4.3. Koulun lakkauttamispäätöksen yllätyksellisyys 
Laitilan kaupunginhallituksen lausunto kohdasta 1.4.3. 
 
Jo kuntalaisillassa 16.11.2023 on pohdittu kehittämisvaihtoehtoja tilanteessa, jossa oppilas-
määrä vähenee. Lisäksi kuntalaisillassa 13.3.2024 esitettiin mm. Itäkulman koulutalon lak-
kauttamista perusopetuksen kokonaiselvityksen tuloksena.  
 
Kaupunginvaltuusto päätti 13.5.2024 Laitilan kyläkoulun Itäkulman koulutalon sulkemisesta 
1.8.2024 alkaen.  
 
Muun muassa Itäkulman koulun vähäisestä oppilasmäärästä johtuen Itäkulman koulua on 
ehdotettua lakkautettavaksi jo vuonna 2015, jolloin oppilasmäärä oli myös alle kahdenkym-
menen.  
 
Koulun lakkauttamispäätöksen yllätyksellisyyteen liittyen toteamme, että päätökseen liitty-
vät selvittelyt on aloitettu jo maaliskuussa 2023 ja niistä on tiedotettu niin kuntalaisia kuin-
luottamushenkilöstöitä säännöllisesti, joten vaikuttamismahdollisuuksia on tarjottu useasti. 
Päätös ei siten sisällä virheellistä menettelyä tai muuta lainvastaisuutta.    
 
 
1.4.4. Aikaisemman sivistysvaliokunnan päätöksen noudattaminen 
Laitilan kaupunginhallituksen lausunto kohdasta 1.4.4. 
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Sivistysvaliokunta on kokouksessaan 19.6.2019 päättänyt kouluverkon tarkasteluperiaatteis-
ta osana sivistystoimen valtuustokauden 2017-2021 palvelusuunnitelmaa (liite 21). Ko. pää-
töksen mukaan koulun lakkauttaminen tulee kysymykseen, kun oppilasmäärä jää alle kah-
denkymmenen kolmena vuotena peräkkäin. Oppilasennusteiden mukaan Itäkulman kouluta-
lon oppilasennuste on alle 20 kolmen seuraavan vuoden aikana (Liite ote talousarviosta 
vuodelle 2024 s. 26, liite 22). Uuden valtuustokauden 2021-2025 sivistystoimen palvelusuunni-
telmassa ei ole enää vastaavaa mainintaa, vaan siinä todetaan mm., että perusopetuksessa 
tavoitteena on palveluiden kehittäminen monipuolisesti, mutta kustannustehokkaasti. Liite 
23). Toimielintä ei sido sen aikaisempi päätös, vaan se voi muuttaa/kumota uudella päätök-
sellä aikaisemman päätöksen. Koulun sulkemispäätös on päätetty saman sisältöisesti niin si-
vistysvaliokunnassa, kaupunginhallituksessa kuin kaupunginvaltuustossa.  
 
Koulun lakkauttamispäätöksen liittyen toteamme, että päätös on syntynyt oikeassa järjeste-
lyksessä eikä se sisällä virheellistä menettelyä tai muuta lainvastaisuutta. 
 
1.4.5. Itäkulman koulutalon oppilasmäärä syksyllä 2024 
Laitilan kaupunginhallituksen lausunto kohdasta 1.4.5. 
 
Oppilasennusteet tehdään väestörekisteritietojen perusteella koulunkäyntialueittain ja ne 
tarkennetaan vuosittain toteutuneiden tietojen perusteella. Oppilasennuste ei huomioi en-
nakollisesti muuttoliikettä. Itäkulman koulutalon oppilasmäärä 16 on ollut todellinen oppi-
lasmäärä, joka virkavalmistelussa on ollut käytettävissä ja tieto on perustunut oppilastieto-
rekisteriin. Päätöksentekoon ei oletettavasti ole vaikuttanut, onko koko koulutalon oppilas-
määrä 16 tai 18, koska joka tapauksessa se on huomattavan pieni; yhden pienen luokan ko-
koinen. 
Koulun oppilasmäärätietoon liittyen toteamme, että päätös ei sisällä virheellistä tietoa eikä 
ole lainvastainen. 
 
 
1.4.6. Kuntalaisilla ei riittävästi tietoa ja aikaa antaa kannanottoja 
Laitilan kaupunginhallituksen lausunto kohdasta 1.4.6. 

   
Kuntalaisillassa 13.3.2024 kerrottiin, että kannanotot ja kommentit pyydetään antamaan kir-
jallisesti kyselylomakkeen kautta 13.-31.3.2024. Asiasta tiedotettiin samana päivänä kaupun-
gin kotisivuilla sekä kaupungin sosiaalisen median kanavilla. Lisäksi paikallislehti uutisoi asi-
asta 15.3.2024. Aikaa kannanottojen jättämiseen oli 2,5 viikkoa. Julkaistava selvityksen mate-
riaali on ollut kuntalaisten käytössä ennen kannanottomahdollisuuden päättymistä. 
 
Kannanottojen antamiseen on kuntalaisille annettu tietoa, osallistumismahdollisuuksia kun-
talaisiltoihin sekä tietoa kaupungin kotisivuilla. Menettelyssä ei ole lainvastaisuutta. 
 
1.4.7. Koulurauhaselvitys 
Laitilan kaupunginhallituksen lausunto kohdasta 1.4.7. 
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Sivistysvaliokunta on kokouksessaan 19.6.2019 päättänyt kouluverkon tarkasteluperiaatteis-
ta osana sivistystoimen valtuustokauden 2017-2021 palvelusuunnitelmaa (liite 21). Ko. pää-
töksen mukaan koulun lakkauttaminen tulee kysymykseen, kun oppilasmäärä jää alle kah-
denkymmenen kolmena vuotena peräkkäin. Oppilasennusteiden mukaan Itäkulman kouluta-
lon oppilasennuste on alle 20 kolmen seuraavan vuoden aikana (Liite ote talousarviosta 
vuodelle 2024 s. 26, liite 22). Toimielintä ei sido sen aikaisempi päätös, vaan se voi muut-
taa/kumota uudella päätöksellä aikaisemman päätöksen. Koulun sulkemispäätös on pää-
tetty saman sisältöisesti niin sivistysvaliokunnassa, kaupunginhallituksessa kuin kaupun-
ginvaltuustossa (liitteet 25-27).  
 
Koulun lakkauttamispäätöksen liittyen toteamme, että päätös on syntynyt oikeassa järjeste-
lyksessä eikä se sisällä virheellistä menettelyä tai muuta lainvastaisuutta. 
 
 
1.4.8 Päätös on tapahtunut virheellisessä järjestyksessä ja virheellisesti 
Laitilan kaupunginhallituksen lausunto kohdasta 1.4.8. 
Laitilan kaupungin sivistysvaliokunta asiantuntijavaliokuntana ehdotti kaupunginhallitukselle 
ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että Laitilan kaupungin Kyläkoulun Itäkulman koulutalo 
suljetaan 1.8.2024. Kaupunginvaltuuston toimivaltaan kuuluu kouluverkosta päättäminen.  
Valituksen mukaan päätös on tehty virheellisesti, koska julkisuudessa on mainostettu asioita, 
jotka valittajien mukaan eivät pidä paikkansa.  
 
Laitilan kaupungin markkinointikampanjaan liittyen toteamme, että se ei sisällä virheellistä 
tai harhaanjohtavaa tietoa. Kampanja, sen sisältö tai toteutus eivät liity käsiteltävänä ole-
vaan päätökseen Laitilan kouluverkosta.   
 
Kampanjan tarkoituksena on ollut markkinoida Laitilaan valmistuvia uusia asuinalueita ja lisä-
tä tietoisuutta kaupungista ja sen palveluista. Kampanjassa on viitattu Laitilan elinvoimaisiin 
kyliin ja rauhallisiin kyläkouluihin, joita Laitilassa on edelleen useita ja jotka ovat edelleen Lai-
tilan yksi ominaispiirteistä. 
 
Koulun lakkauttamispäätöksen liittyen toteamme, että päätös on syntynyt oikeassa järjeste-
lyksessä eikä se sisällä virheellistä menettelyä tai muuta lainvastaisuutta. 
 
 
1.4.9. Kuulemisvirheet 
Laitilan kaupunginhallituksen lausunto kohdasta 1.4.9. 
 
Kouluverkosta järjestettiin kaksi kuntalaisiltaa, joista ensimmäisessä 16.11.2023 pyydettiin 
kuntalaisia osallistumaan kouluverkon kehittämiseen. Toinen tilaisuus 13.3.2024 oli tiedotus-
tilaisuus, jossa kuntalaisia informoitiin perusopetuksen kokonaiselvityksen lopputuloksesta. 
Kuntalaisten ja henkilöstön kannanotot selvitykseen pyydettiin toimittamaan kirjallisesti 
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maaliskuun loppuun mennessä.  Kouluverkon tiivistämisen esitysmateriaali on ollut luetta-
vissa samalla kaupungin kotisivulla, jossa kannanoton on voinut jättää.  
 
Esiopetuksen ja Laitilan kyläkoulun 1.-5. luokan oppilaille on lapsivaikutusten arvioinnin oppi-
laskyselyn teettämisen yhteydessä, ennen varsinaiseen kyselyyn vastaamista, avattu ikätaso 
huomioiden kouluverkon muutostarpeita. Opetushenkilöstö on ohjeistettu kyselyn asian kä-
sittelyyn lasten kanssa ja kyselyn teettämiseen. Huoltajia on tiedotettu Wilma-viestillä 
24.3.2024 kyselyn teettämisestä ja siitä, että vastaaminen on vapaaehtoista (liite 24). Kysely 
oli tarkoitus teettää ajalla 25.-27.3.2024, mutta huoltajilta saadun palautteen perusteella ky-
selyn teettämisen aloittamista siirrettiin alkamaan 26.3.2024. Oppilaat saivat kyselyssä kirjal-
lisesti arvioida suunnitellun muutoksen vaikutusta omalla kohdalla. Toisin kuin valituksen jät-
täneet väittävät, oppilaiden päätösten vaikutusten ennakkoarviointi tehtiin ennen päätök-
sentekoa. 
 
Kuntalaisten osallistamiseen ja kuulemiseen liittyen yhteenvetona toteamme, että se ei sisäl-
lä puutteita tai virheitä eikä päätös siten ole lainvastainen.  
 
 
1.4.10. Kuulemisvirhe, aineiston salaaminen 
Laitilan kaupunginhallituksen lausunto kohdasta 1.4.10. 
 
Valmistelumateriaalit, johon valituksen tekijät viittaavat, on esitetty ja jaettu valtuutetuille 
seminaareissa 28.3.2023 ja 12.3.2024. Valtuutetuilla on laaja tiedonsaantioikeus ja tätä on 
noudatettu koko valmistelun ajan. Tietoja ei ole salattu, kuten valituksen tekijät esittävät.  
 
Kuntalaisillassa 16.11.2023 sekä valtuuston iltakoulussa 20.11.2023, on osallistettu sekä kunta-
laisia että päättäjiä ja pyritty saamaan valmistelutyöhön uusia näkökulmia haastavaan tilan-
teeseen, jossa perusopetuksen oppilasmäärä laskee rajusti. Näiden tilaisuuksien jälkeen val-
mistelutyössä todettiin koulutalon edelleen oppilasmäärän laskevan ja kaupungin talousnä-
kymien oleellisesti heikkenevän, jonka johdosta päätöksentekoa kouluverkon osalta joudu-
tettiin. Päätöksenteon valmistelussa on kuitenkin noudatettu hyvää hallintotapaa, kuntalais-
ten osallistamista sekä tuotettu päätöksentekijöille mahdollisimman laaja-alaista tietoa pää-
töksenteon tueksi. 
 

 
Yhteenveto lausunnosta: 

Laitilan kaupunki ei ole laiminlyönyt kuntalaisten tai valtuutettujen tiedottamista, osallista-
mista tai kuulemista, joten näin ollen kaupunginvaltuuston päätöksessä ei ole laillisuusvir-
hettä. Päätös on tehty oikeassa järjestyksessa ja yhdenvertaisuus- ja suhteellisuusperiaatteet 
huomioiden ja sen pohjaksi on tehty riittävät selvitykset päätöksen vaikutuksista.  Näkemyk-
semme mukaan kaupunginvaltuusto tehdessään päätöksen asiassa arvioi, että valmistelu- ja 
pohjatyöt ovat olleet riittävät.  
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Edellä olevista perusteluista johtuen kaupunginhallitus toteaa lausuntonaan, että muutok-
senhaun kohteena olevassa kaupunginvaltuuston päätöksessä 13.5.2024 § 29  (liite 27) ei ole 
laillisuusvirheettä ja valitus on siten kokonaisuudessaan hylättävä. 
 
Kaupunki katsoo, ettei sillä ole velvoitetta osallistua valituksen tekijöiden mahdollisiin kus-
tannuksiin.  
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